
 
 

UCHWAŁA NR XIX/221/2025 
RADY GMINY TOMICE 

z dnia 17 lipca 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 
w Żłobku Gminnym w Witanowicach 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jedn. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 798) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Tomice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Witanowicach w wymiarze do 
10 godzin dziennie w wysokości 2 200,00 złotych. 

2. W czasie realizacji przez Gminę Tomice zadania pn.: Utworzenie 20 nowych miejsc opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 w ramach nowej instytucji żłobka w Gminie Tomice w miejscowości Witanowice, w ramach 
Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch 2022-2029”, 
dofinansowanego ze środków FERS, opłata, o której mowa w § 1 ust. 1, podlega obniżeniu o kwotę 
dofinansowania w wysokości 836,00 złotych na dziecko. Program „Aktywny Maluch 2022-2029” obejmuje 
dofinansowaniem 20 dzieci, każde kolejne przyjęte dziecko nie otrzymuje dofinansowania w ramach ww. 
Programu. 

3. Czesne za pobyt dzieci w żłobku kształtuje się w sposób następujący: 

a) za dzieci objęte dofinansowaniem z Programu „Aktywny Maluch 2022-2029” oraz świadczeniem „Aktywnie 
w żłobku”, rodzice nie ponoszą opłaty, 

b) za dzieci nie objęte programem „Aktywny Maluch 2022-2029”, a objęte świadczeniem „Aktywnie 
w żłobku” rodzice ponoszą opłatę w wysokości 700,00 złotych, 

c) za dzieci nieobjęte dofinansowaniem z Programu „Aktywny Maluch 2022-2029” ani świadczeniem 
„Aktywnie w żłobku”, rodzice ponoszą opłatę w wysokości 2.200,00 złotych. 

4. W przypadku zawieszenia działalności (zamknięcia) żłobka, rodziców/opiekunów prawnych zwalnia się 
z obowiązku ponoszenia miesięcznej opłaty, o której mowa w § 1 w części proporcjonalnej do liczby dni 
miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. 

§ 2. Za każdą dodatkową, rozpoczętą godzinę opieki wykraczającą poza wymiar dziennego pobytu dziecka 
w żłobku, określony w § 1, ustala się opłatę w wysokości 30,00 złotych. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 
25,00 złotych dziennie. 

2. Wysokość dziennej stawki żywieniowej ustala Dyrektor żłobka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 lipca 2025 r.

Poz. 4602



§ 5. Traci moc uchwała Nr XVIII/212/2025 Rady Gminy Tomice z dnia 30 czerwca 2025 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 
Gminnym w Witanowicach (Dz. Urz. Wojew. Małopolskiego z 2025 r. poz. 4321). 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4602


	UCHWAŁA NR XIX/221/2025 RADY GMINY TOMICE z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2025-07-24T11:51:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




